PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em

razão do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 01/2025, de 23 de janeiro de

2025, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025

1.1. Retifica-se o ITEM 2.1 dos Cargos e Vagas do Processo Seletivo, Vencimentos

do cargo de Nutricionista, do Edital 01/2025, de 23 de janeiro de 2025, para

ALTERAR, do quadro o valor R$, passando a ser como consta a seguir:

NUTRICIONISTA CR 20h a) Idade mínima:   18 anos

b) Instrução:   3º Grau Completo

com habilitação para o exercício

da profissão, com respectivo

registro em Órgão de Classe.

R$ 1.509,24

1.5 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 01/2025, de 23 de

janeiro de 2025, as quais são ratificadas.

1.6 Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das

inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

                 Lajeado do Bugre, 30 de janeiro de 2025.

               Ronaldo Machado da Silva

Prefeito Municipal

www.concursoz.com.br